令和７年７月１日

保護者の皆様
原田小学校・宇美南中学校
ハピネス分校長 半田 祐子
ハピネス分校長 石原 玉絵

夏季休業中の主体的登校日について（お知らせ）

 向暑の候，保護者の皆様方におかれましては，ますますご清祥のことと拝察いたします。
 また，平素より学校の教育活動のご支援ご協力を賜り感謝申し上げます。
さて，ハピネス分校では，こどもの安心した学校生活と学ぶ喜びを保障するため，夏季

休業中に主体的登校日を設定いたします。
主体的登校日の目的は，①自分の進路実現に向けた学びを継続（将来を見据えた，主体

的な学びへの支援），②長期休業中における学びへのアクセスを継続（規則正しい生活習
慣維持への支援）の２点です。
ハピネス分校では，お子様の夢実現に向けた支援を継続して参りますので，ご家庭でご

相談いただき，主体的登校日への参加をご検討ください。

記

１ 実施期間  令和７年 ７月２３日（水）・２４日（木）・２５日（金）
             ７月２９日（火）・３０日（水）・３１日（木）

８月２０日（水）・２１日（木）・２２日（金）

２ 実施時間  １０：００～１２：００

３ 実施内容

Ａ 主体的登校 すいすいコース（上記目的①の主体的な学びへの支援）
※ ハピ中教室にて，高校受験等をめざした学習や調べる学習コンクール，理
科の自由研究，選挙ポスターなどの作品募集のための支援を行うコース

Ｂ 主体的登校 のびのびコース（上記目的②の生活習慣維持への支援）

※ ハピ小教室にて，１学期に身につけた規則正しい生活習慣を維持するた
めの支援を行うコース

４ 申込方法
○ 希望されるコースと希望日を二次元コードより選択し，７月１６日（水）までに申
込んでください。

〇 登校につきましては，保護者送迎，コミュニティバスの利用，徒歩，
自転車（許可をもらっている人）を選択してください。

〇 参加申込をした場合で，登校できない時は，あんしんメールでお知ら
せください。

【本件に関する問合せ】

小学部 主幹教諭 柴田

中学部 教  諭 島浦